
Intervino 

G.A D 

"1983/2023 — 40 Años de Democracia" 

J'ff„,.„~ 
I 777 

„Va4e.,S,c7 419 
7 7 7 

CÓRDOBA, 03 de marzo de 2023 

VISTO, el Expte. C.E. N° 31/23; y 

CONSIDERANDO 
Que mediante Resolución de Consejo Directivo N° 1021/22, se ratificó la 

aceptación de Ing. Rosaura ETCHEGUIA, Leg. N° 209.770 como aspirante a Magíster en 
Ciencia Regional e Impacto Ambiental y se designó como Directora a la Dra. 
PASCUALONE María José y Co-Director al Dr. Prof. BRAUN Andreas Christian, de la 
Tesis "Impactos Socio-Ambientales De La Producción De Hidrógeno Verde En La 
Patagonia Argentina". 

Que el Director de Tesis solicita el reemplazo del Codirector, invocando que 
el mismo dejó de formar parte del Instituto de Ciencias Regional del KIT, y propone la 
designación de la Dra. HITZEROTH Marion. 

Que la Comisión de Posgrado de la Facultad, evaluó la solicitud presentada 
y consideró atendibles las razones expuestas. 

Que tratado el tema por la Comisión de Enseñanza, esta aconseja hacer 
lugar a lo solicitado. 

Por ello y atento las atribuciones conferidas por el Estatuto Universitario en 

vigencia. 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD REGIONAL CORDOBA 

en su Primera Reunión Ordinaria del día 03/03/2023 
RESUELVE 

ARTICULO 1°: MODIFICAR la Resolución de C.D. N° 1021/22. 

ARTICULO 2°: DESIGNAR a la Dra. HITZEROTH Manan como nueva Codirectora de la 
Tesis "Impactos Socio-Ambientales De La Producción De Hidrógeno Verde En La 
Patagonia Argentina". 

ARTICULO 3°: Regístrese, comuníquese, cumplido, archívese.-

RESOLUCIÓN N°: 256/2023 

Ing. R0BEIJT0JM.. 
Secretar o A adémico 	 Ing. 	e •  R. MACAÑO 

Decano 

"75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 


	00000001

